

A collection of handwritten signatures in black and blue ink, located in the upper right corner of the page. The signatures are stylized and appear to be official approvals or endorsements.

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

*Handwritten signatures and initials*

2017/01/01 a 2017/12/31

ANO 2017  
PÁG. 1

ENTIDADE

MR

MUNICÍPIO DE REDONDO

Código de Contas		Exercício			
		N		N - 1	
61	Custos e perdas				
	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	349.122,03		284.783,18	
	Matérias	412.167,50	761.289,53	351.136,09	635.919,27
62	Fornecimentos e serviços externos:		1.885.279,47		1.965.992,71
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	3.436.523,51		2.965.696,66	
643 a 648	Encargos sociais	872.705,47	4.309.228,98	755.838,16	3.721.534,82
63	Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais		312.065,94		324.104,90
66	Amortizações do exercício		2.129.989,30		2.246.206,39
67	Provisões do exercício		313.290,16		122.481,22
65	Outros custos operacionais		31.011,29		31.872,65
	( A )		9.742.154,67		9.048.111,96
68	Custos e perdas financeiros		53.430,66		50.739,45
	( C )		9.795.585,33		9.098.851,41
69	Custos e perdas extraordinários		216.126,05		97.400,23
	( E )		10.011.711,38		9.196.251,64
88	Resultado líquido do exercício.....		-1.409.906,00		-907.495,32
	( X )		8.601.805,38		8.288.756,32
	Proveitos e ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Venda de mercadorias	337.401,95		331.526,42	
7112+7113	Venda de produtos				
	( B )				
712	Prestações de serviços	769.628,26	1.107.030,21	740.526,14	1.072.052,56
	( )		1.107.030,21		1.072.052,56
72	Impostos e taxas		867.974,29		909.286,67
(a)	Varição da produção				
75	Trabalhos para a própria entidade		220.426,08		97.287,54
73	Proveitos suplementares				
74	Transferências e subsídios obtidos		5.066.935,19		4.974.863,16
76	Outros proveitos e ganhos operacionais				
	( B )		7.262.365,77		7.053.489,93
78	Proveitos e ganhos financeiros		363.977,08		379.338,51
	( D )		7.626.342,85		7.432.828,44
79	Proveitos extraordinários		975.462,53		855.927,88
	( F )		8.601.805,38		8.288.756,32
Resumo:	Resultados Operacionais: (B - A)		-2.479.788,90		-1.994.622,03
	Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A)		310.546,42		328.599,06
	Resultados Correntes: (D - C)		-2.169.242,48		-1.666.022,97
	Resultado Líquido do Exercício: (F - E)		-1.409.906,00		-907.495,32

ORGÃO EXECUTIVO  
Em 16 de Abril de 2018

ORGÃO DELIBERATIVO  
Em 26 de Abril de 2018

